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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w
Nowym Sączu spotkali się z uczniami klas mundurowych o
profilu Straż Graniczna

Justyna Drożdż
12.04.2022

Dwudniowe zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem młodzieży –
wzięło w nich udział około 50 uczniów.

W piątek 8 kwietnia młodzież z Zespołu Szkół Nr 2 im. Sybiraków w Nowym
Sączu odwiedziła Komendę Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

Na początek uczniowie przenieśli się w czasie, gdyż odbyła się lekcja
historii. Poznali dzieje Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz całej
formacji. Następnie zwiedzili Salę Tradycji, w której zgromadzone i
udostępnione  zostały materiały historyczne związane z formacjami
granicznymi, począwszy od 1 Pułku Strzelców Podhalańskich, którego imię
nosi Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu.

 

 

Następnie młodzież udała się do pomieszczeń zajmowanych przez Wydział
Odwodowy (Reprezentacyjny), gdzie wysłuchała prelekcji na temat
wyposażenia używanego przez funkcjonariuszy SG podczas codziennych
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służb. Dodatkowo zaprezentowano sprzęt, jaki wykorzystywany jest przez
Kompanię Reprezentacyjną Straży Granicznej podczas uroczystości 
organizowanych z okazji świąt państwowych i resortowych. Nie lada gratką
była możliwość praktycznego zapoznania się z omawianym sprzętem.
Uczniowie mogli rozłożyć na części broń, przymierzyć kamizelki, hełmy czy
zakuć kogoś w kajdanki. 

 

 

Natomiast w poniedziałek 11 kwietnia to funkcjonariusze KaOSG odwiedzili
Zespół Szkół Nr 2  im. Sybiraków w Nowym Sączu.

Strażnik graniczny z Wydziału Kadr i Szkolenia przedstawił zgromadzonym
na spotkaniu szczegółowe zasady naboru do Straży Granicznej.
Poinformował m.in. gdzie można znaleźć wszystkie niezbędne do
aplikowania dokumenty oraz na czym polegają poszczególne etapy naboru i
egzaminy.

 

 

Później instruktorzy Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego)
przeprowadzili praktyczne szkolenie z musztry z bronią.
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Realizacja przedsięwzięć szkoleniowych ze Strażą Graniczną jest możliwa
dzięki porozumieniu podpisanemu 28 grudnia 2017 roku przez Komendanta
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz Dowódcą
Jednostki Strzeleckiej „Strzelec” Nr 2006 w Nowym Sączu.
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